CAFE - RESTAURANT
- BAR -



Fetis

Espresso

Espresso doppelt
Espresso macchiato
Flat White

Doppelter Espresso
mit Milchschaum

Affogato

Espresso mit

einer Kugel Vanilleeis
Kaf fee

Kaf fee doppelt

Kaf fee kof feinfrei
Irish Coffee

Milchkaf fee

Cappuccino

Cappuccino mit Sahne

groBer Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato Baileys

Latte Macchiato
Vanille/Karamell/
Kokos/Haselnuss

Chai Latte
David Rio Tiger Spice

Natrlich haben wir auch laktosefreie Milch und Hafermilch! (m. Aufpreis)

2,30
4,10
2,90
4,80

4,80

2,80
4,90
3,50
7,50

4,90

3,50
3,90
5,50

4,50
6,50
4,70

4,90

Schakoccino

HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne

HeiBe Schokolade

mit Baileys/Spicy Rum

WeiBe Schokolade

WeiBe Schokolade mit Sahne

WeiBe Schokolade

Haselnuss/Pistazie/Spekulatius

WeiBe Schokolade
mit Baileys

HeiBe Milch mit Honig

Freddo Espresso
Freddo Cappuccino

Freddo Cappuccino Karamell

Eiskaf fee
Eisschokolade

4,90
4,50
4,80
6,50

4,50
4,80
4,70

6,50

3,90

4,50
5,50
8,710

7,50
7,50

1558

Chai-Tee

Schwarztee mit Cassia, Ingwer,
Kardamon, Nelken und Pfeffer

Darjeeling
Zart-blumiger Schwarztee mit
fein-mildem Geschmack

Earl Grey

Feine Schwarztee-Mischung mit
dem zitronigen Aroma der
Bergamotte-Frucht

Graner Tee

Unfermentierte traditionelle
Teespezialitat aus China mit
herb-frischem Geschmack

Kamille

Wohltuender und bekommlicher Tee aus
einer der bekanntesten Heilpflanzen

Pfefferminze

Aus reiner Mitcham-Minze,
angenehm erfrischend

Roaibos Vanille

Stdafrikanischer Rooibostee mit
fein-wirziger Note

Tulsi Harmanie

Ein reiner Krautertee aus dem Tulsikraut
mit grinem Rooibos, Kamille
und roten Rosenknospen

Waldbeere

Kréaftig rote Teemischung mit Apfel,
Hagebutte, Hibiskusbliten und Zitrone

Hausgemachter Ingwer-Zitronen-Tee

Hausgemachter frischer Pfefferminztee

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,80

4,80



?ﬁggém

Tafelwasser
Apollinaris Selection

Apollinaris Vio Still

Coca Cola ©*

Coca Cola Light 34

Coca Cola Zerg '23+¢

Fanta

Sprite

Mezzo Mix 134

Fuze Eistee
Pfirsich, Zitrone

Elephant Bay Ice Tea

Blaubeere, Granatapfel

Red Bull 1s¢7
Thomas Henry Bitter Lemon ®

Thomas Henry Tonic Water ®
Thomas Henry Ginger Ale 3

Thomas Henry Spicy Ginger

Hausgemachte Limonade Holunder-Minze
Hausgemachte Limonade Waldbeere
Hausgemachte Limonade Rhabarber-Minze
Hausgemachte Limonade Orange Kokos
Hausgemachte Limonade Pink Grapefruit

0,3l
04l
0,25l
0,75l
0,25l
0,75

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,30l

0,33l

0,25l
0,3l
04l
0,3l
04l
0,3l
0,4l
0,3l
0,41

0,41
0,4l
04l
0,41
04l

2,90
3,30
2,90
6,90
2,90
6,90

3,90
3,90
3,90
390
3,90
3,90
3,90

3,90

4,80
3,50
4,50
3,50
4,50
3,50
4,50
3,50
4,50

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

etz

SR, vo

0,3l
Apfelsaft 3,90
Apfelsaftschorle 3,50
Ananassaf't 3,90
Ananasschorle 3,50
Bananennektar 3,90
Cranberry-Saft 3,90
Cranberry-Schorle 3,50
Grapefruitsaft 3,90
Grapefruitschorle 3,50
Johannisbeernektar 3,90
Johannisbeerschorle 3,50
KiBa (Kirsch-Banane) 3,90
Kirschnektar 3,90
Kirschschorle 3,50
Maracujanektar 3,90
Maracujaschorle 3,50
Orangensaft 3,90
Orangensaftschorle 3,50
Rhabarbernektar 3,90
Rhabarberschorle 3,50

04l
4,90
4,50

4,90
4,50

4,90
4,90
4,50
4,90
4,50

4,90
4,50

4,90
4,90
4,50

4,90
4,50

4,90
4,50

4,90
4,50



W ' FLASCHE
el WEISSWEIN

OFFEN WeiBer Burgunder 0,751 38,00
Fritz Wassmer / Baden
WEISSWEIN Grauer Burgunder 0,75 38,00
Gutedel QbA g = 550 Fritz Wassmer / Baden
Laufener / Altenberg o1 - 380 Sauvignon Blanc QbA 075 3500
WeiBer Burgunder QbA 02l 6,50 Laufener / Altenberg
EaWEncr / Altenberg 011 3,90 Bassermann-Jordan Riesling 0,751 38,00
Grauer Burgunder QbA 02l 6,50 Bassermann / Pfalz
Laufener 7 Altenberg 0,11 3,90 Chardonnay Philippe Colin 0,751 45,00
: B Frankreich
Sauvignon Blanc QbA 021 690 S
Laufener / Altenberg 0,11 490
ROTWEIN
i iesli 02/ 8e6;50 X
Kl|ngelbergerAR|eslmg Spatburgunder Rotwein Selection No.3 0,75 36,00
Durbacher Winzergenossenschaft 0,11 3,90 EAOORL
u enberg
2 . Chardonnay Adobe Reserva 02l 6,90 0 Dora 0751 4900
\ - : , 1
'\P Valle de Casablanca Emiliana /Chile 0,11 4,90 Klosterkeller / Siegendorf
La Mancha Tempranillo Barrique 1,0l 38,00
ROTWEIN La Mancha 7 Spanien
Spatburgunder Rotwein bt HEnRy Pueblo Viejo Rioja Reserva 0,75 38,00
Laufener / Altenberg 0,11 3,90 Rioja / Spanien
La Mancha Tempranillo Barrique 02l 6,50 Primitivo di Manduria Zolla 0,751 41,00
La Mancha 7 Spanien OS890 Apulien 7 Italien
Pueblo Viejo Rioja 02l 670 Barbera DAlba Q7515 45,00
Rioja / Spanien 011 450 G.D. Vajra / Italien
; ROSE
ROSE .
Abril Frucht Rose 0,751 35,00
Spatburgunder Weissherbst Rosé GbA 021 6,90 Abril / Baden
Laufener 7 Altenberg 0,11 4,20 Studio by Miraval 075 4200
La Mancha Tempranillo Rosado 02l 690 gl el A
La Mancha / Spanien 011 430 La Mancha Tempranillo Rosado 1,01 40,00

La Mancha 7 Spanien




Weinschorle weiB sauer / suB 0,251 450 FRISCH VOM FASS 03 05l
Weinschorle rot sauer / suB 0,25l 5,00
Weinschorle Rosé sauer / suB 025 520 Warsteiner Pils 390 520
Warsteiner Radler saB / sauer 390 520
Warsteiner Radler alkoholfrei 520
Konig Ludwig Dunkles Bier 390 520
Konig Ludwig Hell Bier 390 520
? é / ? W Konig Ludwig Hefeweizen naturtrib 4,30 5,30
Cola-/Bananen-/Kirschweizen 430 530
Belmont Sekt 011 490 Weizenradler 430 530
Geldermann Carte Blance (OISO )
Geldermann Grande Rosé 0,1l 7,50 FLASCHENBIER
Kir Royal 011 6,50 Warsteiner herb alkoholfrei 033 450
Sekt Orange 011 650 Konig Ludwig WeiBbier Kristall 05 530
Sekt auf Eis 02l 790 Konig Ludwig WeiBbier dunkel 05 530
Sekt Rosé auf Eis 2l oty Konig Ludwig WeiBbier alkoholfrei 0,5 530
Belmont - Flasche 0,75| 2500 Corona (I3 3he U550
Geldermann Carte Blanche - Flasche 0,751 40,00 Desperados RS Eae 5 ()

Geldermann Grande Rosé - Flasche 0,751 . 42,00 Estrella Galicia 0,331 4,50

iy -
Moét & Chandon brut Imperial 07505 95,00
Veuve Clicquot brut 0,75 98,00
Moet & Chandon Nectar Imperial 0,751 120,00
Ruinart Brut 0,75 150,00

| Ruinart Rose Brut 0,75 170,00
Dom Perignon Vintage Brut 0,751 340,00

T PN R GRS (=




(Zir, e

Bahama Mama

Weiller Rum, Malibu, Kokossirup 3,
Grenadinesirup 2, Orangensaft,
Maracujanektar

Basil Smash
Humboldt Gin, Basilikum, Zitrone,
Zuckersirup ®

Bikini Bottom
Vodka Melone 3, Malibu, Kokossirup 8,
Maracujanektar, Orangensaft

Cocos Kiss

Havana Club 3 Jahre, Malibu,
Erdbeersirup 3, Orangensaft,
Maracujanektar

Cosmopalitan
Moskovskaya Vodka, Cointreau 3,
Cranberrysaft, Zitronensaft

Cuba Libre

Havana Club 3 Jahre, Cola ' 8, Limetten

Erste Liebe

Moskovskaya Vodka, Likor 43 8, Grena-
dinesirup, Kirschnektar, Maracujanektar,
Orangensaft, Zitronensaft

Espresso Martini
Moskovskaya Vodka, Borgetti Espresso
Likor, Espresso

Pornstar Martini
Moskovskaya Vodka, Passoa Likor,
Vanillesirup, Lime Juice 4, Maracuja-Puree

9,50

9,90

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,90

9,90

Salted Caramel Espresso Martini 9,90
Frangelico Haselnusslikar,
Salted Caramel Baileys, Espresso

Lemon Pie Martini 9,90
Don Pasquale Limoncello, Likor 43,
Zuckersirup 3, Sahne

Ginger Rhabarber Martini 9,50
Humboldt Gin, Rhabarbersirup,
Ingwer, Egg White, Limettensaft

Gin Fizz 9,50
Humboldt Gin, Zuckersirup 3,
Zitronensaft, Soda

Lady Killer 9,50
Humboldt Gin, Cointreau 3,

Apricot Brandy 3, Zitronensaft,

Ananassaft, Maracujasaft, Lime Juice *

Le Gurk 10,50
Hendrick's Gin, Holundersirup,

Zuckersirup, Zitronensaft,

naturtriber Apfelsaft, Gurke

Long Island Ice Tea Cola 14,00
Humboldt Gin, Moskovskaya Vodka, Rum,

* Cointreau 3, Tequila, Cola 3 7, Zitronensaft

Mai Tai 9,50
Weiler Rum, Cointreau 3, Mandelsirup,
Ananassaft, Orangensaft, Lime Juice 4

Negroni 10,50
Humboldt Gin, Antica Formula,
Carpano Botanic Bitter, Orange



0ld Fashioned
Bushmills Original, Zuckersirup,
Angosturabitter, Orange

Pina Colada
Batida de Coco, Kokossirup 3,
Ananassaft, Sahne

Sex on the Beach

Moskovskaya Vodka, Pfirsichlikor 2,
Grenadinesirup 2 8 Ananassaft,
Orangensaft, Zitronensaft

Singapare Sling

Humboldt Gin, Cherry Brandy 2,
Grenadinesirup 3, Zitronensaft,
Ananassaft

Swimming Pool
Moskovskaya Vodka, Blue Curagao 3,
Kokossirup?, Sahne, Ananassaft

Tequila Sunrise
Tequila Blanco, Grenadinesirup 2 8,
Orangensaft, Zitronensaft

White Russian
Moskovskaya Vodka, Borgetti Espresso
Likor 31, Sahne

Lombie

Weiler und brauner Rum, Cherry Brandy 2,

Grenadine 3, Orangensaft, Zitronensaft,
Ananassaft

9,90
9,50

9,50

9,50

9,50
9,50

9,50

12,00

W ALKOHOLFREI

Caribbean Kiss

Blue Curagao 3, Lime Juice 4,
Zitronensaft, Maracujanektar,
Ananassaft

Cinderella
Kokossirup 3, Grenadine 2 8,
Ananassaft, Orangensaft, Sahne

FREI-burg Mule
Tanqueray 0,0 %, Lime Juice,
Thomas Henry Spicy Ginger,
Gurke, Limette

Ipanema
Limetten, Ginger Ale 2,
brauner Zucker

Mojito Soda
Limetten, Minze, Soda,
brauner Zucker

Paddling Pool
Blue Curagao 3, Kokossirup 3,
Sahne, Ananassaft

San Francisco

Grenadinesirup 3 8, Ananassaft,
Maracujanektar, Zitronensaft,
Grapefruitsaft, Orangensaft

8,80

8,50

8,90

8,50

8,50

8,50

8,50




(Cipis

Caipirinha
Cachaga, Limetten, brauner Zucker

Caipiroska
Moskovskaya Vodka, Limetten,
brauner Zucker

Caipirinha 43

Licor 43 3, Limetten, brauner Zucker

Caipi Melon
Vodka Melone 3, Limetten,
brauner Zucker

Caipi Berry
Cachaga, Limetten, Waldbeeren,
Himbeersirup 2

790

7,90

8,50

8,50

8,50

[ejitos

Mojito 8,90
Havana Club 3 Jahre, Limetten,
brauner Zucker, Minze, Soda

Mojito Razz 9,50
Bacardi Razz, Limetten, Minze,
brauner Zucker, Beeren

Mojito Melone 9,50
Vodka Melone 8, Limetten, Minze,
brauner Zucker

Mojito Martini 9,50
Martini Bianco, Limetten, brauner Zucker,
Minze, Soda

e e
P (ergarites

Erdbeer Daiquiri 9,90

- WeilRer Rum, Zuckersirup, Zitronensaft,

Erdbeerpiiree

Himbeer Daiquiri 9,90
WeilRer Rum, Zuckersirup, Zitronensaft,
Himbeeren

Mango Daiquiri 9,90
Weiller Rum, Zuckersirup, Zitronensaft,
Mangopuree

Margarita 9,50
Tequila Blanco, Cointreau 2, Zitronensaft,
Lime Juice #

Erdbeer Margarita Frozen 9,90
Tequila Blanco, Cointreau 3, Zitronensaft,
Erdbeerpliree



5L 8

Amaretto Sour 9,50
Amaretto 3, Zitronensaft,
Lime Juice 3, Zuckersirup

Aperol Sour 9,50
Aperol, Zitronensaft,
Orangensaft, Zuckersirup

Pisco Sour 9,50

Pisco, Zuckersirup,
Zitronensaft, Eiweild

Whiskey Sour 9,50

Bushmills Original, Zitronensaft,
Lime Juice 3, Eiweil}

1) tes

Moscow Mule 9,50
Moskovskaya Vodka, Limette, Gurke,
Thomas Henry Spicy Ginger

Munich Mule 9,50
Humboldt Gin, Lime Juice 4, Limette,
Thomas Henry Spicy Ginger

Lady Mule 9,50

Humboldt Gin, Aperol ' 1°,

Zitrone, Gurke, Orange,

Thomas Henry Spicy Ginger
Absolut Vodka
Belvedere Vodka

Grey Goose Vodka
Moskovskaua Vodka
Stolichnaya Elite

Aperol Spritz
Aperol 3, Sekt, Soda,Orange

8,50

Campari Spritz
Campari, Soda, Orange

Sarti Spritz
Sarti Rosa Sekt, Soda, Limette

8,50

8,50

Gin Liebe
Humboldt Gin, Thomas Henry Tonic Water 2,
Rhabarbersirup 2, Lime Juice, Beeren

Hugo

Sekt, Holundersirup, Limetten, Minze, Soda

850

8,50

Lavendel Spritz
Sekt, Lav'a Belle Aperitiv, Limette, Grapefruit,
Minze, Soda

8,50

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Thomas Henry Wild Berry 23,
Waldbeeren, Minze

Limoncello Spritz

-Don Pasquale Limoncello, Sekt, Soda,

Zitrone, Minze

- Rosato Bella

Ramazzotti Rosato %, Thomas Henry Wild
Berry 23, Lime Juice, Orange

4cl 7,70
4cl 10,90
4cl 10,90
o] 7,70
4cl 10,90

8,50

8,50

8,50




(o 7 Tonie Wity 7 Eoerton

Boar Premium Dry Gin 11,90 Johnnie Walker Red Label 4cl 7,00
Bombay Sapphire 10,50 Canadian Club Whisky 4cl 7,00
Gin Mare Mediterranean Gin 10,90 Jack Daniels Tennessee Whisky 4cl 8,00
Gin Sul Premium Dry Gin 10,90 Jack Daniels Single Barrel Select 4cl 13,00
Hendricks Gin 11,90 Jameson Irish Whisky 4cl 7,00
Humboldt Rye Dry Gin 10,50 Southern Comfort Original 4cl 7,00
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 11,90
Needle Masterpiece Black Forest 10,50
Dry Gin
Nordes Atlantic Galician Gin 10,90
Siegfried Rheinland Dry Gin 10,90
Tanqueray London Dry Gin 10,90 f 777 f /
Tanqueray No. 10 Gin 11,90 ’/n7/£y
The Botanist Islay Dry Gin 1128 Chivas Regal 12 Jahre Premium 4cl 10,50
Blended Scotch Whisky
Chivas Regal 18 Jahre Gold Signature 4cl 15,00
Blended Scotch
Glenfiddich Single Malt Scotch 12 Jahre ~ 4cl 13,00
? Glenkinchie Single Malt 12 Jahre 4l 13,00
o Johnnie Walker Blue Label Blended 4cl 1500
Scotch Whisky
Havana Club Afiejo 3 Afios 4cl 6,50 Knockando Single Malt 12 Jahre 4cl 1300
Havana Club Afiejo T Afios 4cl 890 Oban Single Malt 14 Jahre 4cl 14,00
Botucal Reserva Exclusiva 4cl 11,50 Talisker Single Malt 10 Jahre 4cl 13,00
Pampera Aniversario 4cl 950 Lagavulin Single Malt 16 Jahre 4cl 15,00

Venezuela Rum Bushmills Single Malt 10 Jahre 4cl 13,00




Lngdrinks avdll 1

Bacardi Razz Sprite 8,90 Amaretto 4cl 6,50
Campari Orange / Soda 8,90 Baileys 4cl 7,00
Havana Club Afiejo 3 Afios Cola 9,50 Martini Bianco 4cl 6,50
Havana Club Afiejo T Afios Cola 12,50 Antica Formula 4cl 6,50
Jack Daniels Cola 10,50 Pernod 4cl 7,00
Johnnie Walker Cola 9,50
Licor 43 mit Milch 9,50
Malibu Maracuja 9,50
Southern Comfort Ginger Ale 9,50
Vodka Bull 10,90

Vodka Lemon / Soda / Tonic 9,90 f; ﬁ ?

Averna Amaro Siciliano 6,00

Papidoux Calvados Fine 4cl 5,00

W ? n/a7a/.,f/ Fernet Branca 4¢l 6,00

Grappa Cellini 2cl 6,00

B-92 4cl 6,00 Hennessy VS Cognac 4cl 10,00

Erdbeerlimes 2cl 300 Ramazzotti Amaro 4cl 590

Frangelico Haselnusslikor 2cl 3,00 Remy Martin VSOP Cognac 4cl 10,00
Jagermeister 2cl 3,00
Sambucca 2cl 3,00
Saurer Joster 2cl 3,00
Tequila Gold 2cl 2,50

Tequila Silver 2cl 2,50 R

Vodka Melone 2cl 3,00 o

offeinhaltig

Schladerer Himbeergeist 2cl 4,00 ¥ 2,thhingnpe;'Ftig

Schladerer Kirschwasser 2cl 4,00 4 mit Konservierungsstoffen

2 1 5 mit Antioxidationsmitteln

Schladerer Williams Birne 2cl 4,00 6 mit StiBungsmitteln

7 mit Taurin

8 mit Sduerungsmitteln
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